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Kirish.Aktinomitsetlar-nurli zamburug‘lar hisoblanib,tuproqda ,suv havzalarida,havoda va 

o‘simlik qoldiqlarida tarqalgan bo‘lib ba’zi turlari esa hayvon va odamlarda 

(sil,aktinomikoz,difteriya) kasalliklarning qo‘zg‘atuvchilari hisoblanadi. Bu zamburug‘ tuzilishi 

jihatidan bakteriyalar va tuban zamburug‘larga o‘xshaydi. Zamburug‘ning  uzunligi 600 nm va 

undan uzun bo‘lgan, shoxlangan mitseliy hosil qiladi. Ularning 700ga yaqin turi mavjud. 

Aktinomisetlarning uzun shoxlangan mitseliysi diametri 3dan 7mkm gacha (3-15baravar 

ko‘p)bo‘lgan zamburug‘lar mitseliysidan juda farq qiladigan ingichka diametrili (0,2-1,2 mikron) 

bo‘kalarga ega emas. Ozuqa muhitida aktinometsetlar bekamu baxmal yoki chang qoplama 

ko‘rinishdagi substrat mitseliyasi va havo mitseliyasi koloniyasini hosil qiladi.Ular substratdan 

nursimon o‘sib  chiqqan ingichka ipchalardan iborat.Nursimon zamburug‘ nomi ham shundan 

kelib chiqqan. Ipcha shoxlarning uchida sporalar bo‘lib, aktinomitsetlar shu sporalardan 

ko‘payadi. Aktinomitsetlar biotexnologiyada alohida o‘rin egallaydi.Ko‘pgina tabiiy antibiotiklar 

ushbu guruh mikroorganizmlardan olinadi.Aktinomitsetlarning foydali taraflari ham mavjud 

bo‘lib, mikrobiologiya sanoatida  antibiotiklar 

(streptomitsetlar,biomitsin,tetrasiklin,neomitsin,nistatin), pigmentlar,vitaminlar va boshqalar 

olinadi.   

  Aktinomisetlar shoxlangan hujayralar yoki gifa hosil qiluvchi bakteriyalar tartibi. 

Aktinomisetlarga tegishli mikobakteriyalar hisoblanadi.Bu bakteriyalar va zamburug‘lar o‘rtasida 

oraliq pozitsiyani egallagan filamentli dallanadigan gramm- musbat mikroorganizmlarning katta 

guruhini birlashtirgan.  

Aktinometsetlar insonlarda aktinomikoz yuqumli kassaligini keltirib chiqaradi. Bu kassalik 

odamlarda kam uchraydi; ko‘pincha hayvonlar (aksari qoramollar) kassalanadi. 

Aktinomikoz surunkali infeksiya bo‘lib, asosan anaerob bakteriya-Actinomyces israelli 

qo‘zg‘atadi. Actinomyces israelli odatda tish emalida, milklarda, bodomsimonlarda va qin shilliq 

qavatida yashaydi. Aktinomikoz bakteriyalari hayot uchun kislorodga muhtoj emas. Yani bu 

bakteriyalar anaeroblardir. 

Aktinomikoz bilan asosan jag‘ bo‘g‘im sohasi, qorin bo‘shlig‘i a’zolari, shuningdek o‘pka 

kasalanadi. 

Aktinomikoz paydo bo‘lgan joning tagi qattiq tortib, berchlashadi va madda yig‘ib, bir qancha 

vaqtdan keyin yoriladi; bunda yaradan yopishqoq yiring oqib chiqadi; shu yiringda ko‘pincha 

aktinometsetlar bo‘ladi. Yara bitib ketganidan keyin chandiq bo‘lib qoladi. Aktinomikoz  vaqtida 

davolanmasa. U badanning boshqa joylariga ham tarqalib ketishi mumkin. Aktinomikoz teri 

yiringlashining patologik jarayoni bo‘lib  yaralar, oqmalar va xoppozlar bilan namoyon bo‘ladi.Bu 

kasalik bolalar va kattalarda uchraydi. O‘g‘il bolalar bu kasalikdan ko‘proq azoblanadi.  

Aktinomikoz simptomlari 

Aktinomikozni bir necha formasi bor. Hammasi abssess chaqiradi. 
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Qorin formasi. 

Aktinomiset bakteriyalari ichakni, odatda appendiks yonida, shuningdek, qorin bo‘shlig‘ining 

shilliq qavatini zararlaydi. 

Ko‘p uchraydigan simptomlari: surunkali qorin og‘rig‘I, isitma, qusish, diariya yoki ich 

qotishi,ko‘p vazn yo‘qotish. 

Qorin bo‘shlig‘I va teri o‘rtasida, shuningdek ichak va boshqa organlar orasida oqmalar paydo 

bo‘lishi mumkin. 

Ko‘krak formasi. 

Bu forma ko‘krak qafasida rivojlanadi.Bemorni surunkali ko‘krak og‘rig‘i va isitma bezovta 

qiladi. Vazn yo‘qotish, yo‘talish va bazida balg‘am chiqarish bezovta qiladi. Infeksiya, asosan, 

og‘zidan bakteriyalarni o‘z ichiga olgan suyuqlikni nafas yo‘liga  o‘tib ketishi natijasida kelib 

chiqadi. 

Ko‘rak formasida abssess o‘pkada  yiring paydo bo‘ladi. 

Aktinomikoz diagnostikasi. 

Shifokorlar odatda simptomlari bo‘lgan odamlarda aktinomikozni shubha qilishadi.Bunday holda , 

u Actinomyces israelii mavjudligini aniqlash uchun balg‘am yoki to‘qima namunalarni ekib 

ko‘rishga tayinlaydi. Teridan na’muna olish uchun teriga nina kiritadi.Ko‘pincha shifokor 

infeksiyalangan joyga  ignani to‘g‘ri sanchish uchun kompyuter tomografiyasini ishlatadi.Bazan 

namuna olish uchun jaroxlik muolajasi ham qiladi. 

Balg‘am , yiring yoki to‘qima namunasida bakteriyalarni aniqlash tashxisini tasdiqlaydi. 

Absessning soni o‘lchami va aniq lokalizatsiyani aniqlash uchun bazida rentgenologik  

tekshiruvlar o‘tkazadi. 

Aktinomikozni davolash 

Absessda igna bilan (odatda teri orqali kiritiladi) yoki jarrohlik yo‘li bilan tashqariga yo‘l ochiladi. 

Yuqori dozali antibiotiklar qabul qilish. 

Pensillin va tetraseklin kabi antibiotiklarni kamida 2oy davomida olish kerak. 

Absessni yo‘qolganligini tekshirish uchun magnet –rezonans tomografiya (MRT) dan foydalanish 

mumkin. 

Aktinomikoz erta tashxisi va tegishli davolash bilan ko‘pchilik to‘liq tuzalib ketadi. 
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